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Kirchenmusik 
 

Chor- und Bläserproben nach Vereinbarung, E-Mail: florian.schachner@kkpb.de 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Juni 2025 

Wann? Wo? Was? 
 

Evangelische Kirche 

in Höxter 
 

Mir aber hat Gott gezeigt, dass man keinen Menschen 
unheilig oder unrein nennen darf. 

 (Apostelgeschichte 10,28) 

 

Die Gemeinde lädt ein 
 

09.06. 14:00 Uhr Schöpfungsgarten: Tauffest, Tauf-Gottesdienst-Feier-Erinnerung 
                                                                                                          im Anschluss Kaffee & Kuchen 
 

10.06. 17:00 Uhr Start a.d. Weser/Grubemündung: Nur Mut! Unterwegs im Vertrauen  
 

19.06.  8:55 Uhr Frauenfrühstück unterwegs, zum Gasthof Eulenkrug Derental 
                   Kosten: 10€ für die Busfahrt u. 18€ für das Frühstück, Anmeldung u. Bezahlung         
                                              die Busfahrt bis 13.06. bei Frau R. Rathske, Tel.: 05271/6955955 
             Abfahrt: 1. Haltestelle 8:55 Uhr Bahnhof Rathaus  
                                                              2. Haltestelle 9:00 Uhr Petrifeld (Wendeplatz) 

 

21.06. 15:00 Uhr Marienkirche: Kaffeeduft und Orgelklang 
 

24.06. 18:00 Uhr Schöpfungsgarten: Ev. Forum, Sommerliche Lesung   
                                                                                              „Schöpfung-Garten-Mensch“                                                      
 

28.06. 15:30 Uhr Marienkirche: Konzert des Collegium Musicum 
                                                                                 unter der Leitung von Eva Greipel-Werbeck 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vorschau Juli 
 

Ab dem 13.Juli findet sonntags wieder die mobile Sommerkirche an 
unterschiedlichen Orten statt. 

 
 

01.07. 17:00 Uhr Start a.d. Weser/Grubemündung: Nur Mut! Unterwegs im Vertrauen  

 
06.07. 11:00 Uhr 950 Jahre Kilianikirche mit Festgottesdienst 

                                           anschl. Gemeindefest rund um die Kirche 
            17:00 Uhr Kilianikirche: musikalische Andacht 

 
26.07. 15:00 Uhr Marienkirche: Kaffeeduft und Orgelklang 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mo 27. 19:00 Uhr Gemeindehaus: Ev. Forum, „Wanderung von  

Verdun nach Frankfurt/Oder – Orte mit historischer u.  
politischer Bedeutung“, Referent: Roland Hesse 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     

So 01. 11:00 Uhr Ev. Kirche Bruchhausen: Sonntagsgottesdienst, Exaudi 
mit Pfr. Gunnar Wirth 

11:00 Uhr Kreuzkirche Beverungen: Sonntagsgottesdienst, Exaudi 
mit Pfr. Tim Wendorff 

18:30 Uhr Schöpfungsgarten: Ökumenischer Gottesdienst 
                                                                                             „Warten, was kommt“ 

mit Gemeindereferentin Marie-Luise Bittger 

 
Mi 04. 15:00 Uhr Gemeindehaus Brüderstr. 9: Frauenhilfe 
                                 Mülltrennung im privaten Haushalt, Referenten v. d. Abfallwirtschaft HX 
 

Sa 07. 11:00 – 11:30 Uhr Kilianikirche: Musik zur Marktzeit,  
                                                                  von der Truhenorgel mit Kantor Florian Schachner 

 
So 08. 11:00 Uhr Marienkirche: Gottesdienst zu Pfingstsonntag, 
                                                                                  mit Abendmahl, mit Pfr. Tim Wendorff 

 
Mo 09. 10:00 Uhr Heiligenberg Ovenhausen: Messe zu Pfingstmontag 
                                  mit ökum. Einladung, Pfingstbotschaft von Claudia Auffenberg   
                                  zum Thema „Eure Söhne und Töchter werden Propheten sein –      
                                                               über die Grenzenlosigkeit des Heiligen Geistes“ 
 14:00 Uhr Schöpfungsgarten: Tauffest, im Anschluss Kaffee und Kuchen 

 
Di 10. 17:00 – 18:30 Uhr Start an der Weser/Grubemündung: Nur Mut!  
                                                         Unterwegs im Vertrauen, Verbinden statt spalten 
 
Sa 14. 11:00 – 11:30 Uhr Kilianikirche: Musik zur Marktzeit, 
                                                      von der Truhenorgel mit Solistin u. Kantor Florian Schachner 

 
So 15.    11:00 Uhr Ev. Kirche Bruchhausen: Sonntagsgottesdienst, Trinitatis 

mit Pfr. Tim Wendorff 

11:00 Uhr Kreuzkirche Beverungen: Sonntagsgottesdienst, Trinitatis 
mit Pfr. Uwe Neumann 

14:30-17:00 Uhr Innenhof der Marienkirche: Kaffee-Garten, 
Kaffee & Kuchen im Schatten der Marienkirche 

                                                                                                    
 
 

 

 
      
 

 
 
 
 

Di 17. 19:30 Uhr im „treff.“ An der Kilianikirche 4: Frauentreff Jung und Alt 
 
Do 19. 8:55 – 12:00 Uhr Eulenkrug Derental: Frauenfrühstück Unterwegs, 
                                                                     Anmeldung u. Bezahlung d. Busfahrt bis 13.06.  
                                                                                              bei Fr. Rathske, Tel.: 05271/6955955 
 
Fr 20. 16:00 – 18:00 Uhr im „treff.“ An der Kilianikirche 4: Kinder-Treff, 

für Kinder ab 6 Jahre 

 
Sa 21. 15:00 – 17:00 Uhr Marienkirche: Kaffeeduft und Orgelklang,  
                                                                                                       Kostenbeitrag 5€ 

   
So 22.   11:00 Uhr Marienkirche: Sonntagsgottesdienst, 1. Sonntag nach Trinitatis 

mit Pfr. Uwe Neumann 

 
Di 24. 18:00 Uhr Schöpfungsgarten: Ev. Forum, Sommerliche Lesung von 
                                            Lieblingstexten zum Thema Schöpfung – Garten - Mensch 
 
Fr 27. 18:30 Uhr Schöpfungsgarten: Beten für den Frieden 
 
Sa 28. 15:30 Uhr Marienkirche: Konzert des Collegium Musicum 
                                                                            unter der Leitung von Eva Greipel-Werbeck 

 
So 29.   11:00 Uhr Marienkirche: Sonntagsgottesdienst, 2. Sonntag nach Trinitatis 
                                        Begrüßungsgottesdienst des neuen Konfirmandenjahrgangs 

mit Pfr. Tim Wendorff 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

    
 

 

Konfirmationsjubiläum 
  

Der Bezirk Höxter der Evangelischen Weser-Nethe-Kirchengemeinde feiert 
am 31. August 2025  

die Goldene-, Diamantene-, Eiserne- und Gnaden Konfirmation 
 

Eingeladen sind diejenigen, die in Höxter oder in einem anderen Ort in den 
Jahren 1975, 1965, 1960 und 1955 konfirmiert worden sind.  
  

Die Kirchengemeinde ist von Amts wegen leider nicht in der Lage, alle entsprechenden 
Adressen zu ermitteln. Sie bittet daher um Mithilfe. 
Melden Sie sich bitte jetzt schon im Gemeindebüro (Tel.: 05271-7586), 
falls Sie zu den Jubilaren gehören. Auch Hinweise auf Mitkonfirmand*innen werden 
dort gerne entgegengenommen. 

 


